

## PROTOKÓŁ Nr 2/2015

Z posiedzenia Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu **20 stycznia 2015 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7.

Początek posiedzenia godzina 15<sup>40</sup>. Posiedzeniu przewodniczyła – Przewodnicząca Komisji Pani Dominika Jocz. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż obrady są prawomocne. W posiedzeniu uczestniczy 9 radnych – na 9 osobowy skład komisji.

Lista obecności radnych na posiedzeniu komisji stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

### Tematy posiedzenia:

1. **Analiza działania systemu odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych.**
2. **Przyjęcie sprawozdania z działalności komisji za 2014 rok.**
3. **Sprawy różne.**

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski, Skarbnik Gminy – Pani Marta Szczuka, Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski oraz Pan Piotr Bujwicki.

### Ad. 1

Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski zabrał głos w temacie pierwszego punktu posiedzenia i poinformował, że odbiorem odpadów na terenie Gminy Wasilków zajmuje się firma CZYŚCIOCH, która została wyłoniona do tego zadania w drodze przetargu. Miesięczny koszt odbioru odpadów to około 78 tysięcy złotych. Do zadań gminy należy również utrzymywanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) i miesięczny koszt tego zadania to 3200zł. Jeśli zaś chodzi o wpływy z tytułu opłat od mieszkańców to danymi dysponuje Skarbnik Gminy, ale nie pokrywają one stałych miesięcznych wydatków, co powoduje, że gmina dopłaca do utrzymania systemu ze środków własnych. **Radny – Pan Kazimierz Hapoń**, zapytał, na jaki okres została podpisana umowa z firmą odbierającą odpady oraz czy są informacje ile płacą firmom inne gminy. Pan Kierownik poinformował, że umowa jest zawarta do końca 2015 roku, jeśli zaś chodzi o koszty odbioru odpadów w innych gminach to należałoby zwrócić się z zapytaniem o udostępnienie takich danych. Pani Skarbnik zobowiązała się pozyskać te dane i przedstawić radnym na kolejnym posiedzeniu. Głos zabrał Pan Piotr Bujwicki, który powiedział, że założenia, jeśli chodzi o system były takie, że będzie się on samo bilansował. System nie jest doskonały a w województwie podlaskim wyjątkowo daje się to zauważyć. Jeśli na tym etapie gmina musi dokładać do tego z własnych środków, to jest to niepokojące. Jest to pewnego rodzaju nieprawidłowość i w związku z tym należałoby przyrzeć się obowiązującym stawkom raz jeszcze.

**Radna – Pani Mirosława Bezdziel** zapytała czy ktoś monitoruje jak składowane są odpady niebezpieczne. Pan Kierownik odpowiedział, że jest to nadzorowane przez wyspecjalizowaną firmę i na takie odpady przeznaczone są specjalne kontenery.

**Radna – Pani Grażyna Szczesiul** nawiązując do sprawy dotyczącej utrzymania systemu gospodarki odpadami powiedziała, że w związku z tym, iż system się nie bilansuje to Rada będzie musiała coś z tym zrobić i jeśli zachodzi taka potrzeba, to podnieść obowiązujące stawki. **Radny – Pan Janusz Kozłowski** wspomniał, że planowane jest otwarcie spalarni w ramach wojewódzkiego planu zagospodarowania odpadów monitorowanego przez Marszałka. Jest zagrożenie, że spowoduje to dodatkowy wzrost kosztów i tym samym konieczność ponownego podniesienia stawek mieszkańcom.

## Ad. 2

**Przewodnicząca Komisji – Pani Dominika Jocz** odczytała sprawozdanie z działalności komisji za 2014 rok, które stanowi **załącznik Nr 2** do niniejszego protokołu. Nikt nie wnosił uwag, ani zastrzeżeń do powyższego sprawozdania.

Członkowie komisji przeszli do opiniowania projektów uchwał.

W sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wasilków na lata 2015 – 2024 głos zabrała **Skarbnik Gminy – Pani Marta Szczuka**, która omówiła uchwałę oraz poinformowała o pozytywnej opinii w sprawie przedmiotowej uchwały wydanej przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Pani Skarbnik powiedziała, że przedmiotowa uchwała jest odzwierciedleniem zadłużenia gminy i jego spłaty, aż do ostatniej raty. Pytań do powyższego projektu nie było.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 9 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 3** do protokołu

Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wasilków na rok 2015 również omówiła **Skarbnik Gminy – Pani Marta Szczuka**. Pani Skarbnik poinformowała, że do przedstawionego w listopadzie projektu budżetu nie zostały wniesione żadne zmiany. Wszystkie pierwotnie zapisane inwestycje pozostały niezmienione. **Radna – Pani Grażyna Szczesiul** zapytała czy jest odzwierciedlenie planowanej budowy ścieżek rowerowych, o których wspominał Pan Burmistrz. Pan Burmistrz odpowiedział, że te plany nie są na ten moment ujęte w budżecie. Pan Piotr Bujwicki dodał, że budżet jest skrojony na miarę możliwości gminy, i choć nie jest doskonały, to jeszcze na tym etapie nie należy go zmieniać. Radni pytali o poszczególne pozycje budżetu, czego dotyczą. Pani Skarbnik zaś udzielała na te zapytania odpowiedzi.

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 9 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 4** do protokołu

### Ad. 3

W ramach spraw różnych głos zabrał jeden z mieszkańców Wasilkowa, który poruszył kwestię dotyczącą gospodarowania odpadami komunalnymi, twierdząc, że system jest nieudolny i niewydolny. Skutkiem tego jest całkowity bałagan, a śmieci odbierane są zbyt rzadko.

**Radna – Pani Grażyna Szczesiul** zwróciła uwagę, że wizerunek miasta szpeczony jest przez nieestetyczne kontenery na odpady niesegregowane. Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski poinformował, że w tej kwestii należałoby zwrócić się do Spółdzielni Mieszkaniowej.

**Radna – Pani Mirosława Bezdziel** poruszyła sprawę zawartych umów dotyczących własności instalacji wodno-kanalizacyjnej w Studziankach. Z umów wynika, że mieszkańcy są właścicielami sieci poza terenem własnej nieruchomości, w gruncie stanowiącym drogi gminne i powiatowe. Miała miejsce sytuacja, że została zniszczona studzienka w drodze i na mieszkańca został nałożony obowiązek pokrycia kosztów naprawy. Radna zwróciła się do Pana Burmistrza o pomoc w tej sprawie, aby spotkał się z mieszkańcami i udzielił wsparcia w procesie rozstrzygnięcia tej sprawy – negocjacji z firmą lub wsparcia prawnego w ewentualnym zbiorowym pozwie. **Burmistrz – Pan Mirosław Bielawski** wyraził swoją aprobatę i wolę wsparcia mieszkańców w tej sprawie.

**Radny – Pan Adam Żukowski** zapytał o planowaną modernizację ulicy Błękitnej, podobno była taka inicjatywa, ale aktualnie jej nie ma – czy coś w tej sprawie wiadomo. **Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski** poinformował, że zamówiona dokumentacja została sporządzona z rocznym opóźnieniem i na etapie planowania budżetu gmina tą dokumentacją nie dysponowała. Jeśli chodzi o konsekwencje wobec zleceniobiorcy, to sprawa prawdopodobnie trafi do sądu. Pan Burmistrz dodał, że firma swoje roczne opóźnienie w dostarczeniu zlecenia tłumaczyła faktem zaistniałych problemów w uzgodnieniach z mieszkańcami ulicy Błękitnej. Aktualnie, bez względu na to, w jaki sposób rozwiąże się sprawa między gminą a firmą, to nie zmienia faktu, że gmina tą dokumentacją już dysponuje i w przyszłości ta inwestycja będzie mogła być zrealizowana. Z założenia ulica Błękitna przewidziana jest do remontu.

Pan Piotr Bujwicki poinformował, że wpłynęła koncepcja przebudowy ulicy Grodzieńskiej i w związku z tym dobrze byłoby zorganizować spotkanie w tej sprawie celem konsultacji i zaopiniowania.

**Radny – Pan Michał Król** zapytał o oświetlenie ulicy Przemysłowej w kierunku miejscowości Sochonie. Jest tam ciemno. Ponadto jadąc stamtąd w kierunku Wasilkowa nie ma oznakowania, że wjeżdża się do Wasilkowa. Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski poinformował, że tablica informacyjna zostanie ustawiona, natomiast jeśli chodzi o oświetlenie to jest to zadanie inwestycyjne, w sprawie którego należy zwrócić się do Pana Burmistrza.

**Radny – Pan Adrian Łuckiewicz** zapytał o dokumentację na ulicę Przytorową. Pan Kierownik poinformował, że dokumentacja jest i jest również pozwolenie na budowę, ale do tej pory brakowało środków na wpisanie tej inwestycji do budżetu.

**Radna – Pani Mirosława Bezdziel** zgłosiła, że na mapie Studzianek umieszczonej na tablicy nadal jest błędna nazwa ulicy – powinno być Podleśna, a jest Przyleśna.

**Radna – Pani Grażyna Szczesiul** poprosiła o wykonanie oświetlenia drogi między Białymstokiem a Wasilkowem, z której oprócz samochodów korzystają

również piesi i rowerzyści. Ponadto radna w imieniu mieszkańców zadała pytanie panu Burmistrzowi – ile kosztowało krzesło do jego gabinetu. Pan Burmistrz odpowiedział, że nie kupował tego krzesła w związku z tym nie jest w stanie udzielić informacji w tej chwili, ale odpowie na to pytanie za kilka dni.

**Radny – Pan Janusz Kozłowski** zgłosił, że mieszkańcy Jurowiec i Sochoni mają problem z godzinami kursowania linii 102, gdyż między godziną 16 a 18 jest tylko jeden autobus i ludzie, którzy nie są w stanie zdążyć na kurs kilka minut po 16-ej, są zmuszeni do bardzo długiego czekania na kolejny. Radny zgłosił też sprawę przystanku w Rybnikach przy drodze krajowej – poprosił w imieniu mieszkańców o ustawienie tam wiaty, która jest potrzebna. Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski odpowiedział, że wniosek radnego zostanie zgłoszony do BKM.

Więcej uwag i zapytań nie było.  
Obrady zakończono o godzinie 17<sup>30</sup>.  
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała  
  
Aneta Kowalczyk

Przewodnicząca Komisji:  
  
Dominika Jocz